
EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3276

OBJETO: PROVISION COMBUSTIBLE TIPO GAS OIL C/SERVICIO DE ALMACENAMIENTO EN PLANTA Y
PROVISION CON CAMION SISTERNA PARA GRUPOS ELECTROGENOS MÓVILES EN STA FE-ROSARIO Y
TOSTADO

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  1.998.614,52  (pesos  Un  millón  novecientos  noventa  y  ocho  mil
seiscientos catorce con 52/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 23/03/2018 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 1.652,00 (pesos Un mil seiscientos cincuenta y dos) + IVA.

LICITACIÓN PUBLICA N° 3277

OBJETO: ADQUISICION REGULADORES DE TENSIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 8.105.187,43 (pesos Ocho millones ciento cinco mil ciento ochenta y
siete con 43/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 04/04/2018 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 6.698,50 (pesos Seis mil seiscientos noventa y ocho con 50/100) + IVA +
Percepción en caso de corresponder

LICITACIÓN PUBLICA N° 3278

OBJETO: ADQUISICION MEDIDORES DE ENERGIA RESIDENCIALES MONOFASICOS Y TRIFASICOS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 22.845.236,40 (pesos Veintidós millones ochocientos cuarenta y cinco
mil doscientos treinta y seis con 40/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 04/04/2018 HORA: 11,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 18.880,36 (pesos Dieciocho mil ochocientos ochenta con 36/100) + IVA +
Percepción en caso de corresponder

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Primera Junta 2558 – Piso 1 – Of. 06



Tel: (0342) 4505856 – 4505842

www.epe.santafe.gov.ar

NOTA:  Los  pliegos  podrán  ser  adquiridos  hasta  48  horas  antes  de  la  fecha  de  apertura
únicamente.-

S/C 21635 Mar. 5 Mar. 7

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 449

ADQUISICION DE MATERIALES DE LINEA ACCESORIOS DE PVC

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 15/03/18 - 09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a DPTO. L.PDAS Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 15/03/18 - 10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 21636 Mar. 5 Mar. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 550

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 2

ACUEDUCTO BARRIO PLATA – ROSARIO

Nueva fecha y hora para presentación de ofertas: Hasta las 16 horas del 14/03/2018 en la sede de
Aguas Santafesinas Salta 1451, Rosario. Con posterioridad a la hora indicada las ofertas deberán
ser presentadas hasta las 18:30 hs. En Vecinal Plata calle Aurora 3506, Rosario.

Nueva fecha, hora y lugar de apertura de ofertas: Miércoles 14/03/2018 en Vecinal Barrio Plata,
Aurora 3506, Rosario.

S/C 21648 Mar. 5 Mar. 6

__________________________________________



AEROPUERTO INTERNACIONAL DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA Nº 02/2018

Objeto: Provisión de Servicio de Limpieza y Mantenimiento de Espacios Abiertos del Aeropuerto
Internacional Rosario

Valor del pliego: $ 3000

Expediente Nº 01806-0001281-5

Apertura de sobres: Día 30 de marzo de 2018 a las 11:00 horas, en la Dirección General de
Administración del A.I.R. - Av. Jorge Newbery S/Nº – 2000 Rosario

S/C 21640 Mar. 5 Mar. 6

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 3/2018

EXPTE. N° : 108/2018

APERTURA: 22/03/2018

HORA: 10.00 hs

OBJETO: ADQUISICION DE MATERIAL DESCARTABLE

DESTINO: FARMACIA DEL HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS ZONA NORTE

“DR. ROBERTO CARRA”.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $1.500.000.- (Pesos: un millón quinientos mil)

SELLADO FISCAL: $ 216.00,- (PESOS: Doscientos Dieciséis).



PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de

Compras, Suministros y Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M.

Carrá. T.E.: 0341- 472-4532 Int. 102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $600,00.- (Son Pesos: seiscientos). El que deberá ser depositado en el Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente N° 9001/04 Suc. 599

a Nombre del Hospital Pcial. Niños Zona Norte “Dr. Roberto M. Carrá. La boleta de

depósito correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital

Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331 quién extenderá el Recibo

Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 21649 Mar. 5 Mar. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Nro. de Expte. 39494/2017

Objeto: Servicio de limpieza y mantenimiento para La Granja de la Infancia

Presupuesto oficial: $ 2.200.000.- (Pesos dos millones doscientos mil)

Lugar de consulta y venta del pliego: Oficina de Compras. Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario,
días hábiles de 9:00 a 13:00 hs.

Costo de adquisición del pliego: $ 5.940.- (Pesos cinco mil novecientos cuarenta)

Costo de adquisición del sellado: —-

Forma y lugar de pago del sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Oficina de Compras. Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario.

Fecha, hora y lugar de apertura de sobres: Fecha y hora: el día 20/03/2018 a las 10:00 hs., o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Oficina de compras, Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario.



$ 450 348796 Mar. 5 Mar. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO Nº 14.123 -

EXPEDIENTE Nº 238.067-C-18

Para la adquisición de 2.220 tn. de ripio granítico 0:20, destinado a la OBRA CORDÓN CUNETA
Plan Accesibilidad Vial Urbano y Mantenimiento de Caminos, según Pliego de la Secretaría de Obras
Públicas de la Municipalidad de Esperanza.

Apertura de propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 19-03-2018, a las 10:00

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7.00 a 12:00 -
Tel. 03496 - 420748

Valor de los pliegos: $1.500.- (pesos un mil quinientos).

$ 450 348508 Mar. 5 Mar. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO No 14.124 -

EXPEDIENTE Nº 238.068-C-18

Para la adquisición de materiales, destinados a las obras cordón cuneta y Pavimento, del Plan de
Accesibilidad, según Pliego de la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Esperanza, a
saber:

Ítem

1 800 m3 hormigón elaborado H30, s/especificaciones técnicas

2 500 m3 hormigón elaborado H21, s/especificaciones técnicas

Apertura de propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 19/03/2018, a las 11:00.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a 12:00 -



Tel. 03496-420748

Valor de los pliegos: $ 3.900.- (pesos tres mil novecientos).

$ 450 348512 Mar. 5 Mar. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 04/18

La  Municipalidad  de  Casilda  llama  a  Licitación  Pública  N°  04/2018  Decreto  N°  25,  para  la
“Adquisición de 84.000 lts. de gas oil”, hasta el día 15 de marzo de 2018 a las 11:00 hs.

Consulta de pliegos: a partir del día 2 de marzo de 2018, en el horario de 7 a 13 hs, en el
Departamento Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, con domicilio en calle Moreno
1450,Te.03464-423266 o en la pagina web www.casilda.gov.ar.solapa gobierno, transparencia y
licitaciones.

Valor del pliego: gratuito.

Valor de Impugnación: $ 5.000.-.

Presupuesto oficial: $1.848.000.-

$ 135 348869 Mar. 5 Mar. 7

__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 295

Expediente Nº 295/2018

Objeto de la licitación:

Adquisición  Provisión  de  Bienes:  Materiales  de  Construcción  -  Materiales  Sanitarios  (Agua  y
Cloacas) y Materiales Eléctricos destinados a la Construcción del Centro de Atención a la Primera
Infancia - en el Barrio Adelina Oeste de la localidad de Sauce Viejo - Pcia. de santa Fe.

Forma de Pago: Contado, contra provisión y puesta a disposición de los mencionados materiales al
ente comunal.



Fecha de apertura: 21 de Marzo de 2018 - En la sede comunal a las 11,00 horas.

Valor del pliego: Pesos: Un Mil Quinientos ($ 1.500.-)

$ 450 348811 Mar. 5 Mar. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 297

Expediente Nº 297/2018

Objeto de la licitación:

Adquisición: Provisión de bienes para la construcción del Centro de Atención a la Primera Infancia
ubicado en el Barrio Adelina Oeste, calle 6 y 17. - Sauce Viejo - Pcia. de Santa Fe.

Perfilerías y Chapas:

• 30 chapas trapezoidal color azul de 2.50m de largo

• 24 chapas trapezoidal color azul de 5.0m de largo

• 9 chapas trapezoidal color azul de 7.0m de largo

• 18 perfiles “C” chapa plegada 100x50x15x1.6 mm aluminizado de 12m de largo

• 10 perfiles “C” chapa plegada 120x50x15x1.6mm aluminizado de 12m de largo

• 3 perfiles “C” chapa plegada 160x60x20x1.6mm aluminizado de 12m de largo

• 3 caños estructurales redondos de 0127mm x 2mm de 6m de largo

• Lana de vidrio de 2” con papel aluminio para cubrir 200m2

Forma de Pago: Contado, contra provisión y puesta a disposición de los mencionados materiales al
ente comunal.-

FECHA DE APERTURA:

23 de Marzo de 2018 - En la sede comunal a las 09,00 horas.

VALOR DEL PLIEGO: Pesos: Un Mil Quinientos.- ($ 1.500.-)

$ 450 348807 Mar. 5 Mar. 16

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 296

Expediente N° 296/2018

Objeto de la licitación:

Adquisición: Provisión de Bienes: Aberturas de aluminio fabricadas en línea herrero pesado color
blanco, con vidrios laminados 3+3 mm, transparentes o traslucido según se especifique en el
pliego de B. y Condic.,  con rejas metálicas incorporadas al marco exterior de la abertura, en
sentido vertical, cuyo espesor no podrá ser inferior a O 10 mm., con herrajes y cerraduras en
metálicos reforzados destinados a la Construcción del Centro de Atención a la Primera Infancia - en
el Barrio Adelina Oeste de la localidad de Sauce Viejo - Pcia, de Santa Fe.

Forma de Pago: Contado, contra provisión y puesta a disposición de los mencionados materiales al
ente comunal.

Fecha de apertura: 23 de Marzo de 2018 - En la sede comunal a las 11,00 horas.

Valor del pliego: Pesos: Un Mil Quinientos.- ($ 1.500.-).

$ 450 348806 Mar. 5 Mar. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 298

Expediente Nº 298/2018

Objeto de la Licitación:

Provisión y montaje: De un (1) Tanque elevado de PRFV de 150.000 litros con Torre Reticulada de
diecisiete (17) metros, y accesorios para la ejecución de obra de extensión Agua Potable en los
Barrios: Altos del Sauce, Nueva Detroit y Jorge Newbery de la localidad de Sauce Viejo.

Forma de Pago: Contado, contra entrega y montaje del bien.

Fecha de apertura: 21 de Marzo de 2.018 - En la sede comunal a las 09.00 horas.-

Valor del pliego: Pesos: un mil quinientos ($ 1.500.-)

$ 450 348808 Mar. 5 Mar. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 299

Expediente N° 299/2018



Objeto de la licitación:

Contratación: Provisión del Servido de Mano de Obra y Equipos de Apertura de Zanja para la
colocación  de  cañerías,  profundidad media  100 cm.,  por  una extensión  de  6.000 metros  de
longitud para la ejecución de obra de extensión Agua Potable en los Barrios: Altos del Sauce,
Nueva Detroit y Jorge Newbery de la localidad de Sauce Viejo.

Forma de Pago: Contado, contra certificaciones de los trabajos efectuados.

Fecha de apertura: 26 de Marzo de 2.018 - En la sede comunal a las 09.00 horas.-

Valor del pliego: Pesos: un mil quinientos.- ($ 1.500.-)

$ 450 348810 Mar. 5 Mar. 16

__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA

LICITACIÓN N° 02/2018

La Comuna de Arteaga informa que llama a Licitación Nº 02/2018,para la compra de Instrumento
Profesional para Detección y Clasificación de Fugas de Gas con Sonda Alfombra para controles
sistemáticos de líneas de gas subterráneas.

La apertura de los sobres se llevará a cabo el día 08 de marzo de 2018 a las 11:00 Hs. En la
Comuna de Arteaga. Para más información comunicarse al teléfono 03467 - 450191/922 o vía
correo electrónico a comunadearteaga@gmail.com.

$ 135 348739 Mar. 5 Mar. 7

__________________________________________

COMUNA DE CHOVET

LICITACIÓN PUBLICA N° 2/2018

Objeto: compra de materiales de iluminación

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet, teléfono
(03465) 493105 hasta el 15/3/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:30 hs. del 15/3/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:00 hs. del 15/3/2018.



Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500)

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000).

$ 405 348742 Mar. 5 Mar. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 3/2018

Objeto: compra de un tanque regador.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet, teléfono
(03465) 493105 hasta el 15/3/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:30 hs. del 15/3/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:15 hs. del 15/3/2018.

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500)

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000)

$ 405 348868 Mar. 5 Mar. 15

__________________________________________


